

Số: 14 KH/LN

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội thao hè cho các em học sinh trên địa bàn thị xã Bến Cát năm 2020

Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em học sinh trên địa bàn thị xã Bến Cát trong dịp hè năm 2020 có điều kiện giao lưu học hỏi, lẫn nhau

Trung tâm Văn hóa - Thể thao phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thị Đoàn thị xã Bến Cát tổ chức Hội thao hè thị xã Bến Cát năm 2020 gồm có các môn như sau : môn Bóng đá nhi đồng, môn Bóng đá THCS(nam -nữ), môn Cờ vua Thiếu niên - Nhi đồng (Nam -nữ), môn Bơi lội Thiếu niên - Nhi đồng (Nam -nữ).

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại ”. Nhằm chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2020.
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em học sinh trong dịp hè năm 2020, đồng thời thông qua hoạt động phát động phong trào rèn luyện thân thể cho các em Thiếu niên - Nhi đồng. Qua đó tuyển chọn những em có năng khiếu tham dự các giải hè do tỉnh Bình Dương tổ chức trong năm 2020.

II. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Trung tâm Văn hóa Thông tin – Thể thao thị xã:

- Chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức Hội thao ,
- Phụ trách chuyên môn tất cả các môn tại Hội thao.
- Phụ trách: trang trí sân khấu, băng rôn tuyên truyền, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế đại biểu, nguồn điện, nguồn nước, lực lượng giữ xe.....
- Xây dựng kế hoạch, các quyết định thành lập BTC, Ban TT, bảng phân công nhiệm vụ cho từng thành viên phối hợp tham gia tổ chức các hoạt động.
- Xây dựng Chương trình – Kịch bản – Thể lệ .

2. Thị Đoàn:

- Phân công cán bộ tham gia tổ chức các hoạt động.
- Triển khai kế hoạch đến cơ sở tham gia thực hiện.

3. Phòng giáo dục- Đào tạo thị xã:

- Chỉ đạo các trường học phải tham gia tất cả các môn Thi đấu tại hội thao hè năm 2020
- Phân công cán bộ tham gia tổ chức các hoạt động.

*Nhằm tìm kiếm những em học sinh có năng khiếu thể dục thể thao để bồi dưỡng, đào tạo chuẩn bị lực lượng cho đơn vị thị xã Bến Cát tham dự hội khỏe phù đổng cấp tỉnh và toàn quốc những năm tiếp theo. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu tất cả các trường tiểu học, các trường THCS trên địa bàn thị xã Bến Cát phải đăng ký thi đấu tại giải lần này.

Trên đây là kế hoạch liên ngành về việc tổ chức các hoạt động hè thị xã Bến Cát năm 2020. Ban tổ chức đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp chặt chẽ tổ chức thành công hội thao hè theo kế hoạch đề ra./.

PHÒNG GD-ĐT

TRUNG TÂM VH-TT

THỊ ĐOÀN



Nguyễn Phú Hải

Nguyễn Văn Tâm

Nguyễn Minh Páng

Nơi nhận:

- TT.TĐ; TT Hội LHTN VN tỉnh (B/c);
- TT Thị ủy, UBND Thị xã (B/c);
- Ban Dân vận; UBMTTQ Thị xã (B/c);
- Thị Đoàn, TTVHTT-TT, Hội LHPN thị xã (cùng phối hợp);
- ĐTN, Hội LHPN, ngành VH-TT các xã, phường (thực hiện);
- Lưu VT Thị Đoàn, TTVHTT, Hội LHPN.

Bến Cát, ngày 10 tháng 6 năm 2020

Số: 07/ĐL-LN

ĐIỀU LỆ
HỘI THAO HÈ THỊ XÃ BẾN CÁT NĂM 2020

I. ĐỐI TƯỢNG: Ban chỉ đạo hè 8 xã, phường, các trường tiểu học, THCS trên địa bàn thị xã Bến Cát đều được đăng ký tham dự (Các vận động viên đang học tập tại thị xã Bến Cát mới được tham dự Hội thao).

II: SỐ MÔN THI ĐẤU TẠI HỘI THAO: (môn Bóng đá nhi đồng, môn Bóng đá thiếu niên (nam -nữ), môn Bơi lội Thiếu niên - Nhi đồng (Nam -nữ), môn Cờ vua Thiếu niên - Nhi đồng (Nam -nữ).

III. ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN THI ĐẤU :

1. Địa điểm thi đấu từng môn: (Thông báo trong ngày họp trường đoàn).

2. Thời gian thi đấu:

- Thời gian khai mạc : Lúc 7 giờ , ngày 6 tháng 7 năm 2020.
- Thời gian thi đấu : Lúc 7 giờ 30, từ ngày 6/7/2020 đến ngày 13/7/2020.
- Thời gian họp trường đoàn , kiểm tra hồ sơ vận động viên: Lúc 08 giờ, ngày 30 tháng 6 năm 2020, tại trung tâm VH-TT thị xã Bến Cát (thay thư mời) Điện thoại liên hệ : 0909830797 (đ/c Thê Anh) hoặc gmail trinthethanxbd@gmail.com
- Các đơn vị gửi danh sách đăng ký về Trung tâm VH-TT thị xã Bến Cát đến hết ngày 29/6 /2020.

3. Thời gian thi đấu cụ thể các môn như sau:

a. Môn Bơi lội : thi đấu ngày 12-13/7/2020

b. Môn bóng đá mini Thiếu niên (nam-nữ) - Nhi đồng: thi đấu từ ngày 6/7/2020 đến ngày 13/7/2020.

c. Môn Vô địch cờ vua: thi đấu ngày 10-11/7/2020.

IV. LỬA TUỔI:

- Môn Bóng đá Thiếu niên (nam và nữ): Sinh năm 2005-2008.
- Môn Bóng đá Nhi đồng: Sinh năm 2009-2011 .
- Môn Bơi lội (nam - nữ): sinh từ năm 2005- 2011
- Môn vô địch cờ vua (nam và nữ): sinh từ năm 2005- 2011.

V. MÔN THI ĐẤU:

A. Môn bóng đá Thiếu niên (Nam-nữ) - Nhi đồng:

1. Nội dung thi đấu:

- Môn bóng đá Nhi đồng: đồng đội nam.
- Môn bóng đá Thiếu niên (Nam và Nữ): đồng đội nam và đồng đội nữ.

2. Thể thức thi đấu: Tùy số lượng đăng ký Ban tổ chức sẽ sắp xếp lịch thi đấu, thời gian thi đấu cho phù hợp trong ngày họp trường đoàn.

3. Cách tính điểm: môn bóng đá Thiếu niên-Nhi đồng.

* Bảng 3 đội:

Nếu trong thi đấu hai hiệp chính thức vẫn hoà sẽ tiến hành thi đấu luân lưu theo luật để xác định đội thắng:

- Thắng trong trận 3 điểm. Thắng luân lưu 1 điểm. Thua luân lưu 1 điểm (đá luân lưu chỉ phân biệt đội đá trước đội đá sau).

- Thua trong trận 0 điểm

* Bảng bốn đội:

+ Thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua 0 điểm.

+ Xếp hạng: căn cứ tổng số điểm của các đội đạt được.

+ Nếu có từ hai đội trở lên bằng điểm nhau thì trước hết xét chỉ số của các trận đấu giữa các đội đó với nhau sau đó xét theo thứ tự:

- Tổng số điểm. Hiệu số bàn thắng/ bàn thua. Tổng bàn thắng :

+ Nếu vẫn bằng nhau thì xét các chỉ số phụ của toàn bộ các trận đấu theo thứ tự:

- Hiệu số bàn thắng / bàn thua. Tổng bàn thắng. Bốc thăm.

4. Thủ tục đăng ký:

- Môn bóng đá nhi đồng : một danh sách đội có đăng ký số áo của từng cầu thủ và xác nhận của thủ trưởng đơn vị gửi về BTC gồm: 1 trưởng đoàn, 1 HLV, 1 SSV, và 12 VĐV .

- Môn bóng đá Thiếu niên Nữ : một danh sách đội có đăng ký số áo của từng cầu thủ và xác nhận của thủ trưởng đơn vị gửi về BTC gồm: 1 trưởng đoàn, 1 HLV, 1 SSV, và 12 VĐV .

- Môn bóng đá Thiếu niên Nam : một danh sách đội có đăng ký số áo của từng cầu thủ và xác nhận của thủ trưởng đơn vị gửi về BTC gồm: 1 trưởng đoàn, 1 HLV, 1 SSV, và 12 VĐV

- Vận động viên phải có giấy xác nhận đủ sức khỏe thi đấu của cơ quan y tế cấp thị trở lên (khám trước đó không quá 30 ngày) hoặc bản cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm của đơn vị về tình trạng sức khỏe các VĐV của mình.

- Một bảng đăng ký thi đấu theo mẫu BTC cấp (hình thẻ mới nhất, chụp trước đó không quá 6 tháng).

- Vận động viên tham dự giải phải có các giấy tờ sau: Có hộ khẩu, học bạ, giấy khai sinh và các giấy tờ liên quan nếu có gửi về Ban tổ chức kiểm tra trước khi bốc thăm thi đấu.

5. Luật thi đấu : Áp dụng luật thi đấu do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành và điều luật bổ sung mới nhất.

B. Bơi lội

1. Nội dung thi đấu: 50m bơi tự do nam và nữ ở độ tuổi thiếu niên, nhi đồng ; 50m mét bơi ếch nam-nữ ở độ tuổi thiếu niên, nhi đồng;

2. Thể thức thi đấu: Tùy số lượng đăng ký Ban tổ chức sẽ sắp xếp lịch thi đấu cho phù hợp trong ngày họp trường đoàn.

3. Luật thi đấu : Áp dụng Luật thi đấu do Liên đoàn Bơi lội ban hành và điều luật bổ sung mới nhất .

4. Thủ tục đăng ký:

- Một danh sách vận động viên có đăng ký thi đấu từng nội dung thi đấu và xác nhận của thủ trưởng đơn vị gửi về BTC giải không giới hạn VĐV tham gia thi đấu cá nhân.

- Vận động viên phải có giấy xác nhận đủ sức khỏe thi đấu của cơ quan y tế cấp thị trở lên (khám trước đó không quá 30 ngày) hoặc bản cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm của đơn vị về tình trạng sức khỏe các VĐV của mình.

- Một bảng đăng ký thi đấu theo mẫu BTC cấp (hình thẻ mới nhất, chụp trước đó không quá 6 tháng).

- Vận động viên tham dự giải phải có các giấy tờ sau: Có hộ khẩu, học bạ, giấy khai sinh, gửi về Ban tổ chức kiểm tra trước khi bốc thăm thi đấu.

C. Môn Vô địch cờ vua

1. Nội dung thi đấu: cá nhân nam, cá nhân nữ, đồng đội nam; đồng đội nữ

- Đối tượng 1: dành cho khối tiểu học và THCS

- Mỗi đơn vị đăng ký: 5 VĐV nam và 5 VĐV nữ cho nội dung đồng đội. cá nhân không giới hạn vận động viên đăng ký thi đấu.

2. Thể thức thi đấu:

- Thi đấu theo hệ Thụy Sĩ 5 ván.

- Thời gian thi đấu : mỗi bên có 30 phút để hoàn thành 1 ván cờ.

- Cách tính điểm : thắng 1 điểm , hoà 0,5 điểm , thua 0 điểm.

- Nếu các có tổng số điểm bằng nhau thì sẽ tính như sau:

+ Tổng số điểm; Hệ số lũy tiến; Số ván thắng; Số ván cầm quân hậu.

+ Số ván thắng cầm quân hậu.

+ Ván giữa các đối thủ và màu quân của ván này (nếu gặp nhau).

+ Bốc thăm.

3. Đăng ký tham dự: Mỗi đội Ban tổ chức chọn 3 VĐV có thứ hạng cao nhất của mỗi đội để tính điểm đồng đội. Nếu đơn vị nào không đủ đồng đội thi đăng ký thi đấu cá nhân.

4. Luật thi đấu : Áp dụng Luật thi đấu do Liên đoàn Cờ vua Việt Nam và điều luật bổ sung mới nhất.

5. Thủ tục đăng ký:

- Một danh sách vận động viên có xác nhận của thủ trưởng đơn vị gửi về BTC giải.

- Vận động viên phải có giấy xác nhận đủ sức khỏe thi đấu của cơ quan y tế cấp thị trở lên (khám trước đó không quá 30 ngày) hoặc bản cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm của đơn vị về tình trạng sức khỏe các VĐV của mình.

- Một bảng đăng ký thi đấu theo mẫu BTC cấp (hình thẻ mới nhất, chụp trước đó không quá 6 tháng).

- Vận động viên tham dự giải phải có các giấy tờ sau: Có hộ khẩu, học bạ, giấy khai sanh, gửi về Ban tổ chức kiểm tra trước khi bốc thăm thi đấu.

VI. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT:

1. Khen thưởng: BTC sẽ trao cờ và tiền thưởng cho các cá nhân và tập thể đoạt giải I, II , III , Khuyến khích ở các môn thi đấu.

2. Kỷ luật: Ban tổ chức sẽ kỷ luật đối với đội có vận động viên vi phạm điều lệ giải, vi phạm nhân sự. Tùy theo mức độ vi phạm mà BTC sẽ đưa ra hình thức kỷ luật phù hợp.

VII. CÁC QUI ĐỊNH KHÁC CỦA BAN TỔ CHỨC :

- Các đội tham gia giải tự túc kinh phí ăn ở đi lại

- Các đội, VĐV đến trễ quá 15 phút so với thời gian qui định coi như bỏ cuộc.

*** TRANG PHỤC THI ĐẤU:**

- Môn Bóng đá Thiếu niên, Nhi đồng.

+ Vận động viên phải đi giày Bata (có vớ) móc kéo cao.

+ Trang phục phải đồng bộ (Không ăn mặc lộn xộn).

- Môn Bơi lội, Cờ vua: trang phục phải đúng ứng với từng môn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu tất cả các trường tiểu học, các trường THCS trên địa bàn thị xã Bến Cát phải đăng ký thi đấu tất cả các nội dung của từng môn thi đấu.

Đề giải bóng đá Thiếu niên (Nam –nữ)- Nhi đồng; Bơi lội; giải Vô địch cờ vua hè thị xã Bến Cát được tổ chức đạt kết quả cao, Trung tâm VH –TT, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thị Đoàn thị xã Bến Cát rất mong được sự quan tâm hưởng ứng tham gia giải của các Ban chỉ đạo hệ các xã, phường, trường tiểu học, Trường THCS trên địa bàn thị xã, góp phần xây dựng phong trào thể dục thể thao ở địa phương ngày càng phát triển.

Nơi nhận:

- Phòng VH&TT;
- Phòng GD- ĐT;
- Thị đoàn;
- Ban chỉ đạo hệ xã, phường;
- Các trường tiểu học;THCS
- Lưu:VT,TDTT.



Nguyễn Văn Tâm

ĐƠN VỊ..... CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM..... Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**DANH SÁCH
ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM DỰ HỘI THAO HÈ
MÔN BÓNG ĐÁ
THỊ XÃ BẾN CÁT NĂM 2020**

Trưởng đoàn.....

Huấn luyện viên.....

Sấm sóc viên.....

Danh sách vận động viên

STT	HỌ VÀ TÊN	NĂM SINH	LỚP	TRƯỜNG HỌC
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				

Bến Cát, ngày... tháng... năm 2020
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

ĐƠN VỊ:

**DANH SÁCH
ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM DỰ GIẢI BÓNG ĐÁ**

.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

VĐV.....
Năm sanh.....

Bến Cát, ngày... tháng... năm 2020
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

ĐƠN VỊ.....CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
.....
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM DỰ HỘI THAO HÈ
MÔN CỜ VUA THỊ XÃ BẾN CÁT NĂM 2020

Trưởng đoàn.....

Huấn luyện viên.....

Sắm sóc viên.....

Danh sách vận động viên

STT	HỌ VÀ TÊN	NĂM SINH	NỘI DUNG THI ĐẤU	TRƯỜNG HỌC
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				

Can kết sức khỏe VĐV của mình: các đơn vị tham dự giải hoàn toàn chịu toàn bộ tình trạng sức khỏe VĐV của mình khi tham dự giải .

Bến Cát, ngày... tháng... năm 2020

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

**DANH SÁCH
ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM DỰ HỘI THAO HÈ
MÔN BƠI LỘI THỊ XÃ BẾN CÁT NĂM 2020**

Trưởng đoàn.....

Huấn luyện viên.....

Sắm sóc viên.....

Danh sách vận động viên

STT	HỌ VÀ TÊN	NĂM SINH	NỘI DUNG THI ĐẤU	GHI CHÚ
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

Can kết sức khỏe VĐV của mình: các đơn vị tham dự giải hoàn toàn chịu toàn bộ tình trạng sức khỏe VĐV của mình khi tham dự giải .

Bến Cát, ngày... tháng... năm 2019
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)